令和５年９月１５日

保護者 様

香取市立香取小学校

校長  立原 正道

秋季大運動会の延期について（お知らせ）

 夏休みが明け、９月に入っても暑い日が続いております。保護者の皆様には、本校

の教育活動に対して御理解御協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、運動会の練習・実施に関して、本校では環境省が発出する「熱中症警戒アラ

ートや香取市の暑さ指数実況と予測」及び本校校庭で暑さ指数計を使った実測を判断

の根拠にしております。

今週も猛暑が続き、校庭での練習は行えない日が多く、本日も朝から本校校庭の暑

さ指数が３０を超えたため、校庭での練習は、中止といたしました。

 また、環境省から出されている今週末の暑さ指数予測と 9月以降の本校校庭におけ

る暑さ指数の関係性から、明日（１６日）と明後日（１７日）の運動会実施は困難と

判断し延期といたします。

 児童・保護者の皆様の健康安全を最優先に考えております。どうぞ御理解御協力の

程よろしくお願いいたします。

 今後の予定については下記のとおりです。変更がある場合にはメール、ホームペー

ジ等で連絡いたします。

記

１ 実施日  ９月２４日（日）

２ 予備日  ９月３０日（土）

３ 日 程   ８：３０ 入場行進開始

       １１：３０ 閉会式

       １１：５５ 下校

４ その他

 ・ １６日（土）、１７日（日）は休みです。

 ・ ２２日（金）の前日準備は職員、児童のみで行います。